

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE SEPTIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	4,137,478,328	2,627,949,810	1,509,528,518	63.52
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,408,374,000	1,016,797,391	391,576,609	72.20
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	537,910,670	377,307,034	160,603,636	70.14
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	130,263,000	89,177,544	41,085,456	68.46
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	80,872,330	63,693,112	17,179,218	78.76
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	659,328,000	486,619,701	172,708,299	73.81
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,134,710,000	797,556,197	337,153,803	70.29
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	49,850,000	31,655,337	18,194,663	63.50
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	18,092,000	13,411,779	4,680,221	74.13
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	145,930,000	121,243,712	24,686,288	83.08
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	174,027,000	121,609,383	52,417,617	69.88
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	414,350,000	325,541,059	88,808,941	78.57
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	32,000,000	18,176,752	13,823,248	56.80
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	39,887,000	14,152,301	25,734,699	35.48
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	119,992,000	74,230,100	45,761,900	61.86
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	83,272,000	45,529,322	37,742,678	54.68
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	1,010,000	720,379	289,621	71.32
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	18,200,000	13,857,000	4,343,000	76.14
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	38,100,000	17,429,073	20,670,927	45.75
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	547,589,000	474,328,675	73,260,325	86.62
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	226,089,000	186,496,328	39,592,672	82.49
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	321,500,000	287,832,347	33,667,653	89.53
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	3,000,000	0	3,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	3,000,000	0	3,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	850,000	242,617	607,383	28.54
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	300,000	48,217	251,783	16.07
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	194,400	355,600	35.35
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	114,498,000	35,506,842	78,991,158	31.01
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	36,500,000	0	36,500,000	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	26,000,000	0	26,000,000	0.00
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	9,700,000	6,682,512	3,017,488	68.89
215-29-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	20,945,000	16,285,973	4,659,027	77.76
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	19,723,000	12,138,357	7,584,643	61.54
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	1,620,000	400,000	1,220,000	24.69
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE SEPTIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	816,191,328	246,903,353	569,287,975	30.25
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	50,800,000	4,813,050	45,986,950	9.47
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	765,391,328	242,090,303	523,301,025	31.63
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	58,573,000	52,932,654	5,640,346	90.37
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	58,573,000	52,932,654	5,640,346	90.37
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	3,683,000	3,682,081	919	99.98
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	3,683,000	3,682,081	919	99.98
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
Totales :		4,137,478,328	2,627,949,810	1,509,528,518	63.52